
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předklá

Zpraco

Telefon

 

Plnění 

ádá: Ing. Ji

oval: Bc. Ka

n: 485 243 1

 

S T 

pro jedná

í usnesen

indřich Fad

ateřina Břa

163  

A T U
L

I N F O

ání zastup

ní rady m

drhonc, taj

achová, org

U T Á R
L I B E

O R M 

pitelstva m

města za 

jemník MM

ganizační o

R N Í 
E R E

A C E

města dne

měsíc le

ML 

odd. 

  M Ě 
C  

e 25.2.2016

eden rok

S T O

6

ku 2016 

O 



Plnění usnesení rady města s termínem splnění v měsíci 
lednu 2016 

V měsíci l e d n u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení rady města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

31/2015 Projekt Mobilita: Bezbariérová trasa, úprava chodníku Husova – 
Svobody – Hrubínova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
nechat zpracovat projektovou dokumentaci na bezbariérovou trasu Husova – 
Svobody – Hrubínova včetně související inženýrské činnosti spojené s vydáním 
povolením ke stavbě, která bude sloužit pro podání případné žádosti o dotaci 
z projektu mobilita (pokud bude tento druh dotace vyhlášen) na rok 2016 

T: 01/2016 

 
583/2015 Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice n/N 

Lukáši Pohankovi, starostovi MO, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: 01/2016 
 

875/2015 Zpráva o poskytnutí vynaložených nákladů na údržbu Liebigova 
paláce 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
pokračovat v činnostech, které povedou ke zlepšování technického stavu objektu 

T: průběžně 
 

876/2015 Zpráva o likvidaci havárie vody v MŠ Kamarád, Dělnická 831/7, 
Liberec 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit likvidaci škod a uzavření příslušných smluv s vybranými dodavateli prací 
a služeb 

T: 30. 1. 2016 
 

877/2015 Poskytnutí zprávy o likvidaci havárie vody v MŠ "Nad přehradou", 
Liberec 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit likvidaci škod a uzavření příslušných smluv s vybranými dodavateli prací 
a služeb 

T: 30. 1. 2016 
 



2 
 

890/2015 Ocenění Kulturní počin roku 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit zveřejnění statutu na webových stránkách města, každoroční vyhlášení 
a propagaci soutěže 

T: 01/2016 
 

934/2015 Výsledek administrativní kontroly interim se žádostí o platbu v rámci 
projektu „Administrativní zajištění IPRM“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit úhradu části dotace ve výši 41 629,07 Kč na určený účet poskytovatele 
dotace Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod  

T: dle termínu došlé výzvy k úhradě
 

996/2015 Závady ve fungování odboru Stavební úřad MML a návrh opatření 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
prověřit údaje uváděné v důvodové zprávě ve vztahu k činnosti Stavebního úřadu 
a připravit výstup z tohoto prověření 

T: 01/2016 
 

1003/2015 Vzorová smlouva na parkovací stání určených pro TAXI 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
uzavírat smlouvy s centrálami taxislužeb dle schválené vzorové smlouvy 

T: 01/2016 
 

1006/2015 Zajištění provozu zón placeného parkovacího stání v roce 2016 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci s Městskou Policií Liberec zajistit běžnou údržbu parkovacích 
automatů a výběr ceny za parkování z parkovacích automatů včetně jejich 
ukládání na bankovní účet města Liberce Městskou Policií Liberec a to v období 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

T 01/2016 
 

1008/2015 Návrh smlouvy o finanční spolupráci pro rok 2016 mezi LK a SML  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
předložit do rady města návrh dodatku k Smlouvě č. 10/09/0149 o závazku 
veřejné služby a úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy 
mezi Statutárním městem Liberec a Dopravním podnikem měst Liberce 
a Jablonce nad Nisou, a. s. 

T: 01/2016 
 

1023/2015 Návrh rozpočtového opatření č. 9A) – DOTACE statutárního města 
Liberec na rok 2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 9A) – DOTACE statutárního města 
Liberec na rok 2015 zastupitelstvu města dne 28. 1. 2016 jako Informaci 



3 
 

 

1024/2015 Analýza společnosti KOMUNITNÍ PRÁCE LIBEREC o.p.s. (dále jen 
"KPL") 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
informovat společnost KOMUNITNÍ PRÁCE LIBEREC o.p.s. o rozhodnutí rady 
města o novém obsazení orgánů společnosti 

 

1032/2015 Ukončení provozování expozice "Zapomenuté dějiny města Liberce" 
v prostorách 1. p. p. budovy historické radnice dohodou ke dni 
31. 12. 2015 mezi Statutárním městem Liberec a Komunitním 
střediskem KONTAKT Liberec, příspěvkovou organizací a příprava 
nové smlouvy o budoucím provozování expozice od 1. 2. 2015 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
1. v kooperaci s pracovníkem kanceláře tajemníka převzít nebytové prostory 

od stávajícího provozovatele  

T: 4. 1. 2016 

2. předložit radě města návrh smlouvy na provozování expozice „Zapomenuté 
dějiny měst Liberce„ s novým provozovatelem s  účinností od 1. 2. 2016 na 
dobu určitou pěti let 

T: leden 2016 

3. předložit žádost o udělení výjimky z působnosti Směrnice rady č. 3RM dle 
odst. 6.18. pro zajištění služby provozování expozice „Zapomenuté dějiny 
města Liberce“ na dobu pěti let 

T: leden 2016 
 

1035/2015 Schválení přijetí finančního daru od společnosti Česká spořitelna, a.s. 

Tiboru Batthyány, primátorovi města, 
uzavřít smlouvu se společností Česká spořitelna, a.s., ve znění dle přílohy č. 1 

 

1036/2015 Změna v režimu užívání služebního vozidla pro služební i soukromé 
účely 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit podpis příslušných dodatků dohod o užívání vozidel pro služební 
i soukromé účely 

T: 01/2016 
 

1/2016 Schválení stanov společnosti Liberecká IS, a.s. 
Jmenování členů správní rady Liberecké IS, a.s., schválení smluv 
o výkonu funkce pro členy správní rady 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit notářský zápis o schválené změně stanov Liberecké IS a.s. 

T: 31. 1. 2016 
 

2/2016 Plán prevence kriminality 2016 – 2018 



4 
 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit Plán prevence kriminality města Liberec pro období 2016 – 2018 ke 
schválení na jednání zastupitelstva města dne 28. 1. 2016 

T: bezodkladně 
 

4/2016 ZOO Liberec – nerovnoměrné čerpání neinvestičního příspěvku 
v roce 2016 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit MVDr. Davida Nejedla s rozhodnutím Rady města Liberec 

T: neprodleně 
 

5/2016 Návrh na poskytnutí peněžitých darů 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vyplacení těchto peněžitých darů v zúčtovacím období za měsíc prosinec 
2015 

T: neprodleně 
 

9/2016 Uzavření licenční smlouvy na použití grafiky stavby Hotelu Ještěd pro 
dopravní značení IS23 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
uzavřít smluvní dokument 

T: neprodleně 
 

10/2016 Přijetí dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace na rok 
2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

Tiboru Batthánymu, primátorovi města, 
podepsat dodatek smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem 
a statutárním městem Liberec /dle přílohy č.2/ 

T: 01/2016 
 

11/2016 Změna organizačního řádu Magistrátu města Liberec 1. února 2016  

1. Tiboru Battyanymu, primátorovi města, podepsat žádost o příspěvek na 
vyhrazení společensky účelného pracovního místa spolu s charakteristikou 
pracovního místa (na dvě pracovní místa), a to i opakovaně do doby obsazení 
obou společensky účelných pracovních míst 

T: do 31. 1. 2016 

2. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
a) v souvislosti se změnou Organizačního řádu, s rozdělením pravomocí na 

magistrátu a s nově stanoveným počtem zaměstnanců, provést opatření pro 
realizaci přijatých usnesení 

b) vydat a zveřejnit na webových stránkách města úplné znění Organizačního řádu 
Magistrátu města Liberec včetně jeho příloh 

T: do 31. 1. 2016 

c) podat žádost o příspěvek na vyhrazení společensky účelného pracovního místa, 
a to i opakovaně do doby obsazení obou společensky účelných pracovních míst 



5 
 

T: do 31. 1. 2016 
 

12/2016 Dodatek k Žádosti o neinvestiční dotaci pro program Úřadu vlády ČR 
Podpora terénní práce pro rok 2016 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit podpis Dodatku k Žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 
ČR Podpora terénní práce pro rok 2016 primátorem města a doručit žádost ve 
stanoveném termínu na Úřad vlády ČR 

T: 25. 1. 2016 (termín pro zaslání Dodatku na Úřad vlády ČR) 
 

13/2016 Záměr refinancování dlouhodobého dluhu SML prostřednictvím 
nového směnečného programu dle nabídek ČS a. s. a KB a. s. 
v celkové výši dle variant: 
A) 2 000 000 000,- Kč 
B) 1 900 000 000,- Kč 
C) 1 800 000 000,- Kč 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit záměr ke schválení v zastupitelstvu města  

T: 28. 1. 2016 
 

14/2016 Dodatky k pojištění majetku a odpovědnosti statutárního města 
Liberec 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat tyto smluvní dokumenty 

T: 31. 1. 2016 
 

15/2016 Informace o naplňování příjmů a výdajů rozpočtu včetně aktuální 
zadluženosti a činnosti odboru ekonomiky – prosinec 2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit informace o naplňování rozpočtu a činnosti odboru ekonomiky – 
prosinec 2015 zastupitelstvu města jako Informaci 

T: 28. 1. 2016 
 

16/2016 Majetkoprávní operace – prodej pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 28. 1. 2016 
 

17/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucí odboru majetkové správy, 
informovat žadatele o neschválení majetkoprávní operace 

T: neodkladně 
 

18/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM 



6 
 

– ul. Čechova 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 28. 1. 2016 
 

19/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM 
– Staré Pavlovice 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města  

T: 28. 1. 2016 
 

20/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM 
– Starý Harcov 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města  

T: 28. 1. 2016 
 

21/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR-ÚZSVM – 
Františkov u Liberce 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci k projednání v Zastupitelstvu města Liberec 

T: 28. 1. 2016 
 

22/2016 Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku pro ČEZ 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
informovat žadatele o neschválení budoucího prodeje pozemku 

T: neodkladně 
 

23/2016 Majetkoprávní operace – pronájem pozemku 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření nájemní smlouvy 

T: neodkladně 
 

24/2016 Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření nájemních smluv 

T: neodkladně 
 

25/2016 Majetkoprávní operace – ukončení nájemní smlouvy – Hospicová péče 
sv. Zdislavy 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit ukončení nájemní smlouvy dohodou 



7 
 

T: neodkladně 
 

26/2016 Majetkoprávní operace – Služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

27/2016 Majetkoprávní operace – změna usnesení – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

30/2016 Jmenování zástupců Libereckého kraje v dozorčích radách 
příspěvkových organizací neškolského typu SML, úprava statutu 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit jmenování členů dozorčích rad 

T: neprodleně 
 

31/2016 Záměr přidělení dvou bytových jednotek ve vlastnictví SML 
uprchlíkům zařazeným do projektu G21 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat Nadační fond Generace 21 o přijatém usnesení 

T: neprodleně  

 

32/2016 Sloučení školských rad 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat školskou radu prostřednictvím ředitelky ZŠ o usnesení RM a zajistit 
jmenovací dekrety s novým názvem školy 

T: neprodleně 
 

38/2016 Schválení Integrovaného plánu rozvoje území Liberec – Jablonec nad 
Nisou (IPRÚ) 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit dokument ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: neprodleně 
 

39/2016 Schválení Dodatku č. 8 ke Smlouvě o alokaci prostředků na "IPRM 
Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci" 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 



8 
 

T: 28. 1. 2016 
 

40/2016 Schválení Dodatku č. 11 ke Smlouvě o alokaci prostředků na IPRM 
Liberec – zóna „Lidové sady“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 28. 1. 2016 
 

41/2016 Návrh členství statutárního města Liberec v mezinárodní organizaci 
Pakt starostů a primátorů (Covenant of Mayors) 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh na přistoupení statutárního města Liberec k organizaci Covenant 
of Mayors ke schválení zastupitelstvu města 

T: 28. 1. 2016 
 

43/2016 Schválení podání dotační žádosti projektu Revitalizace fotbalového 
stadionu Vesec 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 28. 1. 2016 
 

44/2016 ČSPHM Stráž n. N. – odmítnutí finančních požadavků firmy EDI 
Liberec a.s. 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
předložit odpověď firmě EDI Liberec, a.s. na požadavek finanční kompenzace za 
údajné vícenáklady způsobené koordinací stavby ČSPHM a záměru MÚK 
Oblouková 

T: ihned 

 

52/2016 Rozhodnutí předsedy ÚOHS 

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
uhradit pokutu ve výši 100.000,0 Kč dle Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže č. j.: ÚOHS-R178/2014/VZ-44917/2015/322/DRu ze dne 
17. 12. 2015 z rozpočtu odboru právního a veřejných zakázek 

T: neprodleně 

 

54/2016 Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek 
k rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Vybrané elektronické 
služby statutárního města Liberec a jeho organizací" 
(CZ.1.06/2.1.00/22.09453) 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit na nejbližší zasedání zastupitelstva schválení podmínek Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace číslo jednací 30943/2014-91/4 k projektu „Vybrané 
elektronické služby statutárního města Liberec a jeho organizací“ (č. projektu: 



9 
 

CZ.1.06/2.1.00/22.09453) 

T: 28. 1. 2016 
 

55/2016 Petice na provoz společnosti TEMPERATIOR s.r.o., Kociánova ul., 
Liberec 

Ing. Jaroslavu Rašínovi, vedoucímu odboru životního prostředí, 
1. aby petici vyřídil ve spolupráci s odborem dopravy Magistrátu města 

Liberec, 

2. a předal část petice, která se týká parkování k prošetření Městské policii 
Liberec 

T: 22. 1. 2016 
 

56/2016 Žádost o povolení použití znaku města 

Petru Neuhäuserovi, vedoucímu odboru Kancelář primátora, 
vyrozumět žadatele o přijatém usnesení rady města 

T: neprodleně 
 

57/2016 Vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotace z Dotačního 
fondu SML na rok 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit vyhlášení programů Dotačního fondu SML č. 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 
3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 6.1 a 6.2 k předkládání 
žádostí o dotace na rok 2016 se zněním povinných příloh ke schválení 
zastupitelstvu města 

T: 28. 1. 2016 
 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

94/2015 Výpůjčka nebytových prostor za účelem provozování galerie - 
vyhodnocení nabídek 

PhDr. Mgr. Ivanovi Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit radě města možné varianty dalšího provozování výstavy „Zapomenuté 
dějiny města Liberce“ 

T: 12/2015 
 

220/2015 „Analýza správy a provozování sítě sítí elektronických komunikací ve 
vlastnictví města Liberec včetně stanovení postupů využití majetku 
města Liberce“ 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zřídit pracovní skupinu a předložit návrh do rady města 

T: 30. 6. 2015 
 



10 
 

915/2015 Majetkoprávní operace - ukončení smlouvy o výpůjčce 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit převzetí pozemků 

T: neodkladně 
 

939/2015 Štěpkování a prodej dřevní hmoty ve vlastnictví statutárního města 
Liberec 

Ing. arch. Petře Farářové Veselé, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit ve spolupráci s oborem právním a veřejných zakázek oboustranný podpis 
příslušného smluvního dokumentu – kupní smlouvy na štěpkování a odkup dřevní 
hmoty 

T: 11/2015 
 

1005/2015 Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku - ul. 
Nezamyslova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
na základě přijatého usnesení zajistit oboustranný podpis příslušného smluvního 
dokumentu 

T: 12/2015 
 

1030/2015 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8/07/0473 uzavřené mezi 
statutárním městem Liberec a spolkem Patriots Liberec 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8/07/0473 

T: ihned 

 

1033/2015 Memorandum o podpoře závodu ČEZ Jizerské 50 a akce "Pohár 
primátora", který se koná v rámci tohoto závodu 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
uzavřít Memorandum a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Liberec 

T: neprodleně 
 

Částečně jsou plněna usnesení: 

277/2015 Hlavní úkoly – oblasti činností pro resort ekonomiky na rok 2015 

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
předložit RM závěrečné vyhodnocení a nový návrh hlavních úkolů na rok 2016 

T: 31. 1. 2016 
 
Částečně splněno – finální verze k projednání s panem náměstkem Korytářem v I. Q. 2016 
Nový kontrolní termín: 03/2016 



11 
 

 
1027/2015 Schválení projektového záměru Kulturní centrum kino Varšava 

1. Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit projektový záměr Kulturní 
centrum kino Varšava dle přílohy č. 1 k připomínkám zastupitelstvu města 

T: 01/2016 
 

Částečně splněno – Mgr. Jan Korytář rozeslal návrh koncepce Kulturní centrum kino 
Varšava dle přílohy č. 2 všem členům zastupitelstva k připomínkám. Projektový záměr 
Kulturní centrum kino Varšava dle přílohy č. 1 bude předložen ke schválení ZM společně 
s projektovou žádostí 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

2. vedoucímu projektu (Ing. Noswitz), zahájit ve spolupráci s Odborem právním 
a veřejných zakázek přípravu potřebných dokumentů k vypsání zadávacího řízení 
na zhotovitele projektové dokumentace pro realizaci rekonstrukce a asanace 
objektu bývalého kina Varšava v předpokládané hodnotě max. 2,5 mil. Kč vč. DPH 
a poté tyto předložit ke schválení radě města 

T: 01/2016 

 
Částečně splněno - ve spolupráci s Odborem právním a veřejných zakázek byla zahájena 
příprava potřebných dokumentů k vypsání zadávacího řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace pro realizaci rekonstrukce a asanace objektu bývalého kina Varšava. 
S ohledem na skutečnost, že pro podání projektové žádosti je zapotřebí „pouze“ 
předprojektová příprava, tj. studie a nebyly vyjasněny záležitosti ohledně autorského 
zákona, bude zadání této první etapy projektové dokumentace předložena ke schválení 
radě města 03/2016 jako výjimka ze směrnice RM č. 3/2015 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

28/2016 Prodej pozemků Libereckému kraji 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
projednat ve Finančním výboru a zveřejnit na úřední desce záměr prodeje 
schválených pozemků za schválenou cenu 

T: neodkladně 

 

Částečně splněno – v současné době je záměr zveřejněn, dne 17. 2. 2016 bude předložen 
finančního výboru a dne 25. 2. 2016 ZM 

Nový kontrolní termín: 04/2016 
 

Průběžně jsou plněna usnesení: 

846/2015 Parkovací systém ve městě Liberci 

Pořízení nových parkovacích automatů a vypsání veřejné zakázky 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
předložit radě města Liberce ke schválení zadávací dokumentaci na pořízení 
nových parkovacích automatů 



12 
 

T: 01/2016 

 

Průběžně plněno – probíhá vyhodnocení stavu PA 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

1016/2015 Pravidla pro poskytování dotací z dílčích fondů Dotačního fondu 
SML a správní rady dílčích fondů Dotačního fondu SML 

Ing. Zbyňku Vavřinovi, vedoucímu odboru informatiky a řízení procesů, 
zajistit funkčnost elektronických formulářů pro podávání žádostí o dotace 
z Dotačního fondu SML 

T: leden 2016 

 

Průběžně plněno – dne 18. 2. 2016 bude realizována prezentace formulářového systému 
iPoint pro vedení města, v testovací verzi jsou připraveny elektronické formuláře pro 
potřeby dotačních fondů 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

8/2016 MŠ DOMINO s.r.o. – žádost o úpravu nájemného na rok 2016 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zadat vypracování znaleckého posudku na ocenění zhodnocení objektu č. p. 115 
v Proletářské ul., Doubí u Liberce 

T: bezodkladně 

 

Průběžně plněno – zadán znalecký posudek – dodání do 28. 2. 2016 

Nový kontrolní termín: 04/2016 
 

42/2016 Schválení projektového záměru „Revitalizace fotbalového stadionu 
Vesec“ – obnova umělého trávníku 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
1. vypracovat Plán projektu a předložit k projednání Projektové kanceláři 

T: 01/2016 

2. zahájit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek přípravu 
potřebných dokumentů k vypsání zadávacího řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace pro revitalizaci fotbalového stadionu Vesec v předpokládané 
hodnotě 250 000 Kč bez DPH a poté tyto dokumenty předložit ke schválení radě 
města 

T: 01/2016 
 

Průběžně plněno- veřejná zakázka připravována, vyvěšeno oznámení 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

44/2016 ČSPHM Stráž n. N. – odmítnutí finančních požadavků firmy EDI 
Liberec a.s. 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
dále jednat se zástupci firmy EDI Liberec, a.s. o vyřešení vzniklé situace, a to 



13 
 

v duchu podepsaného Memoranda, bez uplatnění neoprávněných finančních 
požadavků vůči městu Liberec 

T: ihned 

 

Průběžně plněno – sjednávají se schůzky k řešení dané věci 

Nový kontrolní termín: 04/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 

316/2015 Zřízení Fondu rozvoje 

Ing. Zbyňku Vavřinovi, vedoucí odboru informatiky a řízení procesů, 
připravit interní aplikaci pro sdílení informací týkajících se Fondu rozvoje 
a webovou aplikaci pro informování veřejnosti o Fondu rozvoje 

T: 09/2015 

 

Průběžně plněno – dne 18. 2. 2016 bude realizována prezentace formulářového systému 
iPoint pro vedení města, v testovací verzi jsou připraveny elektronické formuláře pro 
potřeby dotačních fondů 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

Nesplněna jsou usnesení: 

165/2015 Poskytování peněžitých darů z rozpočtu odboru kancelář primátora 

Petru Neuhäuserovi, vedoucímu odboru kancelář primátora, 
předložit do rady města formou informace přehled poskytnutých peněžitých darů za 
uplynulý kalendářní rok 

T: vždy do konce ledna následujícího kalendářního roku 

 

Nesplněno – informace bude předložena do RM 16. 2. 2016 

Nový kontrolní termín: 02/2016 

 
53/2016 Sportovní areál Liberec s. r. o. – uzavření dodatku č. 12 k nájemní 

smlouvě č. 7004/06/0026 mezi statutárním městem Liberec a společností 
Sportovní areál Liberec s. r. o. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
uzavřít dodatek č. 12 k nájemní smlouvě č. 7004/06/0026 mezi statutárním městem 
Liberec a společností Sportovní areál Liberec s. r. o. 

T: neprodleně 
 

Nesplněno – není uzavřeno jednateli společnosti SAL, s.r.o. 



14 
 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

Pro vypuštění ze sledování jsou navržena usnesení: 

25/2015 Podání žádosti o dotaci MMR ČR 

„Regenerace sídliště Gagarinova III. etapa“ 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zpracovat projektovou dokumentaci na akci „Regenerace sídliště Gagarinova 
IV. etapa“, která by byla připravena pro podání žádosti o dotaci na rok 2016 

T: 01/2016 

 

Vypustit ze sledování – v současné době není zrealizována ani III. etapa z důvodu 
nepodpoření realizace z dotačního titulu 

 
933/2015 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemku pod rozestavěnou 

stavbou polyfunkčního objektu v k. ú. Liberec (ul. Pálkova) 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
spolupracovat se společností Vavřincův vrch s.r.o. při všech úkonech spojených 
s celkovou rekonstrukcí ul. Pálkova dle čl. II. bod 2.1. Smlouvy o nájmu a koupi 
najaté věci čj. 7003/06/0180 ze dne 20. 12. 2006 

T: průběžně 
 

Vypustit ze sledování – do RM bude připraven nový materiál, ve kterém bude chválen nový 
postup realizace rekonstrukce ul. Pálkova 
 

 




